ДУМА  ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50

Решение

 28.10.2022                                                                                                      № 209

пгт  Лебяжье

О применении мер ответственности к депутатам

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь письмом Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации от 15.04.2022 №28-6/10/П-2479, на

основании части 7
3
-

1
статьи 20 Закона Кировской области от 29 декабря 2004 г. N

292-30 «О местном самоуправлении в Кировской области», и представления

прокуратуры Лебяжского района об устранении нарушений законодательства о

противодействии коррупции от 04.10.2022 №02-04-2022/Прдпр190-22-20330013,

Дума Лебяжского муниципального округа РЕШИЛА:

1.  За предоставление недостоверных сведений  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, выявленных в

ходе проверки прокуратуры Лебяжского района, учитывая смягчающие

обстоятельства, а именно: то, что требования законодательства о противодействии

коррупции нарушены депутатами впервые; то, что  на протяжении всего

депутатского срока депутаты безукоризненно соблюдали ограничения, запреты,

требования, исполняли обязанности, установленные законодательством о

противодействии коррупции; то, что депутаты  всячески содействовали

установлению и устранению допущенных нарушений, а также то, что допущенные

нарушения совершены без умысла, в силу субъективных причин; применить к

шести депутатам Думы Лебяжского муниципального округа меру ответственности в

виде предупреждения.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лебяжского

муниципального округа.

3. Возложить контроль над исполнением настоящего решения на постоянную

депутатскую комиссию по регламенту, мандатам, депутатской этике, законности и

правопорядку.

Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа             В.Н. Гуляев

Глава Лебяжского

муниципального округа                          Т.А. Обухова